LEI MUNICIPAL Nº 963 DE 26 DE MAIO DE 2011
                                       “Dá nova redação aos artigos 69 e 70 da Lei Municipal nº 622 de 30 de setembro de 2005”

ERIVELTO SINVAL VELHO, Prefeito Municipal

no uso legal de suas atribuições;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O  artigo  69  da  Lei  622  de  30  de  setembro  de 2005,  passará a vigorar com a seguinte
               redação:

             “Art. 69 – As contribuições previdenciárias previstas no artigo 13, bem como aquelas devidas nas hipóteses dos incisos I e II do artigo 6º, deverão ser recolhidas até o dia 15 do mês seguinte àquele a que as contribuições se referirem, prorrogando-se o vencimento para o dia útil subseqüente quando não houver expediente bancário no dia quinze.”
Art. 2º - O artigo  70  da  Lei  622  de  30  de  setembro  de 2005,  passará  a vigorar com a seguinte

               redação:

             “Art. 70 – A contribuição previdenciária recolhida ou repassada em atraso fica sujeita a correção de acordo com o índice ou fator incidente sobre os tributos municipais, além de juros de 6% (seis por cento) ao ano.”
Art. 3º - Os   demais   artigos,   parágrafos   e   incisos   da   Lei   622  de  30  de  setembro  de 2005
               permanecem inalterados.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se  as  disposições  em  contrário  especialmente as contidas na Lei 890 de 10 de junho de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES EM 26 DE MAIO DE 2011.

Registre-se e Publique-se

Gecilda Zulian Boeira

Sec. Mun. da Administração e Desporto